
   Cosenza, 20/05/2021                                                                        200/P.M.-2021 
  

 
CITTÀ DI COSENZA 

IL DIRIGENTE DELLA P.M.  
 

PREMESSO che l ’Amministrazione Comunale è da sempre impegnata ad adot tare 
provvediment i d iret te a superare s ituazioni  d i per ico lo o pregiudiz io per la v iabi l i tà urbana 
e la corret ta f ru izione degl i  spazi ;  
 

CONSIDERATO che su v ia D. Bendicent i ,  causa la presenza d i d iverse att iv i tà  
commercial i ,  s i  r iscontrano del le cr i t ic i tà  a l t raf f ico  veicolare con pregiudizio per  la  
s icurezza s tradale ;  
 

TENUTO CONTO delle caratter ist iche struttura l i  del la carreggiata e del l ’a t tuale 
regolamentazione del la mobi l i tà  sul l ’area in quest ione;  
 

VALUTATO che, per ovviare a tal i  s i tuazioni  d i c r i t ic i tà e garant ire l ’ incolumità degl i   
utent i  del la s trada, per mot iv i  d i  s icurezza e d i v iabi l i tà ,  s ia opportuno modif icare la 
v igente d isc ipl ina del la sosta  sul l ’area in quest ione ;  
 

RICHIAMATE le  precedenti  ord inanze  che regolano la mobi l i tà sul la predet ta  area;  
 

ATTESO  che i l  provvedimento sottende l ’ in teresse pubblico a l la  l ibera e s icura mobi l i tà 
veicolare e pedonale;  
 

RITENUTO pertanto d i  dover assumere i  provvediment i necessar i ;  
 

VISTI g l i  ar t t .  5 -  6 -  7 e 159 del Decreto Legis lat ivo 30/04/92 n. 285 "Nuovo  Codice del la 
Strada" e success ive modif icazioni e re lat ivo Regolamento d i at tuazione D.P.R. n.  495 del 
16/12/92;  
 

ORDINA 
 

che, per le mot ivaz ione esposte in  narrat iva,  dal  24 MAGGIO 2021 ,  viene ist i tu i to  su :  
 

VIA D.  BENDICENTI ,  ambo i lat i  

  IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE “0 -24”;   
 

L’uf f ic io segnalet ica del l ’Ente provvederà, con personale d ipendente o per i l  t ramite del le 
dit te/personale dal medes imo incar icat i ,  a curare la posa d i idonea segnalet ica stradale, 
così come previs to dal codice del la st rada e dal  re lat ivo regolamento d i attuazione ed 
esecuzione avvalendosi,  se del  caso,  del la col laborazione con i l  Comando Pol izia Locale.  
 

L’uf f ic io segnalet ica del l ’Ente provvederà, a ltresì ,  a mantenere in perfet ta ef f ic ienza la 
segnalet ica ins ta l lata ver i f icand o costantemente i l  corret to pos izionamento e integr i tà;  
 

L’entrata in v igore del la presente ord inanza è subordinata a l la regolare appos izione del la 
segnalet ica stradale;  
 

La presente ord inanza sost i tu isce e revoca tut t i  g l i  at t i  precedent i  non compat ib i l i  con la 
stessa;  
 

I  t rasgressor i a l la presente ord inanza incorreranno nel le sanzioni previste dal Codice 
del la Strada e dal Regolamento d i Esecuzione;  
 

E’ fatto obbl igo,  a chiunque spet t i ,  d i  osservare e d i fare osservare la presente ord inanza;  
 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia in teresse,  a i  sens i  del combinato disposto 
del l ’ar t .  3,  comma 4,  del la Legge n.  241del  1990 e del la Legge n.  1034 del  1971, potrà 
r icorrere entro 60 g iorn i dal l ’appos izione del la segnalet ica,  davant i  a l Tr ibunale 
Amministrativo Regionale del la Calabr ia,  ovvero entro 120 g iorn i dal l ’apposizione del la 
segnalet ica, con r icorso s traordinar io a l Capo del lo Stato.  
 

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                    

        (Istr. G. Morcavallo)                                         

                                                                                         IL RESP. P. O. 

                                                                                                      (Istr. Dir. G. Fuoco) 

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 

(Ing. Alessia Loise) 
 


